
UCHWAŁA NR XVII.149.2020 
RADY GMINY WĄSEWO 

z dnia 28 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, 
art. 237 i art. 239 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) 
Rada Gminy Wąsewo uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr XI.99.2019 Rady Gminy Wąsewo z dnia 30 grudnia 2019 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej gminy Wąsewo na rok 2020, wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 272 950,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. Plan dochodów ogółem po zmianach wynosi 25 011 308,37 zł, w tym: 

a) bieżące         -   22 280 814,82 zł 

b) majątkowe   -     2 730 493,55 zł 

2) zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 772 950,00 zł, zgodnie z  załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. Plan wydatków ogółem po zmianach wynosi 25 168 948,01 zł, w tym: 

a) bieżące        - 21 466 289,31 zł 

b) majątkowe  -   3 702 658,70 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

3) ustala się deficyt w wysokości 157 639,64 zł, który będzie sfinansowany przychodami  pochodzącymi z: 

a) zaciągniętego kredytu w kwocie 157 639,64 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

4) ustala się przychody budżetu gminy w kwocie 3 113 795,92 zł, w tym: 

a) zaciągniętego kredytu  w kwocie 1 864 000,00 zł , zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

b) wolnych środków w kwocie 980 786,92 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

c) niewykorzystanych  środków pieniężnych na rachunku budżetu pochodzących 
z Funduszu Dróg Samorządowych w kwocie 269 009,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5) ustala się limity zobowiązań: 

a) z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu 
w kwocie 1 000 000,00 zł, 

b) w kwocie 157 639,64 zł z tytułu kredytów zaciąganych na sfinansowanie planowanego deficytu. 

c) z tytułu zaciąganych kredytów  na spłatę kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1 706 360,36 zł. 

§ 2. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie  z dniem  podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wąsewo 

 
 

Grzegorz Jaworski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 2



UZASADNIENIE DO  UCHWAŁY ZMIENIAJĄCEJ UCHWAŁĘ W SPRAWIE 
UCHWALENIA UCHWAŁY BUDŻETOWEJ GMINY WĄSEWO NA ROK 2020 

 

Przedmiotową uchwałą został zmniejszony budżet Gminy Wąsewo po stronie dochodów o 
kwotę 272 950,00 zł i po stronie wydatków o kwotę 772 950,00 zł. 

Nastąpiło zmniejszenie dochodów z następujących tytułów: 

• 27 392,00 zł – dotacja ze środków PROW na budowę drogi gminnej nr 261013W relacji 
Ulasek - Brudki Stare, 

• 50 000,00 zł – dochody ze sprzedaży majątku, 
• 30 000,00 zł – wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych, 
• 10 000,00 zł – wpływy z  podatku dochodowego od osób prawnych, 
• 131 891,00 zł – wpływy z opłat za wyżywienie w stołówkach szkolnych i 

przedszkolnych, 
• 3 000,00 zł – wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
• 7 300,00 zł – wpływy z odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+, 
• 4 500,00 zł – wpływy z opłat za korzystanie ze środowiska, 
• 2 000,00 zł – wpływy z tytułu kosztów upomnień, 
• 7 000,00 zł – wpływy z tytułu opłat za korzystanie z hali sportowej i siłowni. 

Nastąpił wzrost dochodów z tytułu sprzedaży do recyklingu elektrośmieci z PSZOK w 
kwocie 133,00 zł. 

Poprawiono paragrafy dochodów w rozdziale 60004 i 75023. 

• Nastąpił wzrost wydatków z następujących tytułów: 
• 76 000,00 zł – modernizacji kotłowni gazowej w budynku PSP w Brudkach Starych, 
• 96 000,00 zł – przesunięcia części partycypacji gminy Wąsewo w przebudowie ciągów 

dróg powiatowych nr 2644W, 4401W i 2645W wraz z rozbiórką i budową mostów w m. 
Wąsewo i Wąsewo-Kolonia z 2021 roku na 2020. 

Nastąpił spadek wydatków o kwotę 944 950,00 zł w związku z przesunięciem realizacji 
zadania pn.: Budowa drogi gminnej nr 261013W relacji Ulasek - Brudki Stare na odcinku 
1675,60m od drogi powiatowej nr 4401W do drogi krajowej nr 60 na następny rok. 

Planowany deficyt został zmniejszony o 500 000,00 zł i wynosi 157 639,64 zł. 

Zrezygnowano z pożyczki w kwocie 500 000,00 zł na wyprzedzające finansowanie operacji 
pn.: Budowa drogi gminnej nr 261013W relacji Ulasek - Brudki Stare na odcinku 1675,60m od 
drogi powiatowej nr 4401W do drogi krajowej nr 60 w związku z przesunięciem realizacji 
zadania na następny rok. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 1



Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

600 -2 730,00 2 730,00

0,00 0,00

60004 -2 730,00 2 730,00

0,00 0,00

-2 730,00 0,00

0,00 2 730,00

750 -20 000,00 0,00

0,00 0,00

75023 -20 000,00 0,00

0,00 0,00

-20 000,00 0,00

756 -40 000,00 0,00

0,00 0,00

75616 -30 000,00 0,00

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII.149.2020 
Rady Gminy Wąsewo z dnia 28 grudnia 2020r. 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

1 316 255,20 1 286 255,20

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

20 000,00 0,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

4 049 521,00 4 009 521,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 26 853,00 6 853,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Administracja publiczna 138 379,00 118 379,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2020
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej

2 730,00 0,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

0,00 2 730,00

Lokalny transport zbiorowy 2 730,00 2 730,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

bieżące
Transport i łączność 28 980,00 28 980,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

§ Nazwa Plan przed zmianą Plan po zmianach 
(5+6+7)

3 4 5 8

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2020 r. - dochody

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 1



0,00 0,00

-30 000,00 0,00

75621 -10 000,00 0,00

0,00 0,00

-10 000,00 0,00

801 -134 891,00 0,00

0,00 0,00

80104 -3 000,00 0,00

0,00 0,00

-3 000,00 0,00

80148 -131 891,00 0,00

0,00 0,00

-8 000,00 0,00

-123 891,00 0,00

852 -7 300,00 0,00

0,00 0,00

85295 -7 300,00 0,00

0,00 0,00

-7 300,00 0,00

900 -6 500,00 133,00

0,00 0,00

90002 0,00 133,00

0,00 0,00

0,00 133,00

90019 -4 500,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 133,00
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska

5 000,00 500,00

Gospodarka odpadami komunalnymi 710 455,00 710 588,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 297,00 893 930,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0830 Wpływy z usług 15 000,00 7 700,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 81 666,00 74 366,00

0830 Wpływy z usług 203 000,00 79 109,00

Pomoc społeczna 592 431,00 585 131,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach 
realizujących zadania z zakresu wychowania przedszkolnego

40 000,00 32 000,00

0660 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 10 000,00 7 000,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 263 000,00 131 109,00

Przedszkola 122 194,00 119 194,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Oświata i wychowanie 577 130,23 442 239,23
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

99 991,00 99 991,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 20 000,00 10 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 129 970,00 99 970,00
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa

2 019 842,00 2 009 842,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 2



0,00 0,00

-4 500,00 0,00

90026 -2 000,00 0,00

0,00 0,00

-2 000,00 0,00

926 -7 000,00 0,00

0,00 0,00

92601 -7 000,00 0,00

0,00 0,00

-7 000,00 0,00

razem: -218 421,00 2 863,00

0,00 0,00

600 -27 392,00 0,00

-27 392,00 0,00

60016 -27 392,00 0,00

-27 392,00 0,00

-27 392,00 0,00

700 -50 000,00 0,00

0,00 0,00

70005 -50 000,00 0,00

0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 0,00

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 
ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego

27 392,00 0,00

Gospodarka mieszkaniowa 50 000,00 0,00

Drogi publiczne gminne 142 392,00 115 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

27 392,00 0,00

Transport i łączność 142 392,00 115 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

27 392,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

99 991,00 99 991,00

majątkowe

0830 Wpływy z usług 10 000,00 3 000,00

bieżące 22 496 372,82 22 280 814,82

Obiekty sportowe 16 588,00 9 588,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Kultura fizyczna 16 588,00 9 588,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 
kosztów upomnień 3 500,00 1 500,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00 500,00

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 64 500,00 62 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 3



-50 000,00 0,00

750 0,00 20 000,00

0,00 0,00

75023 0,00 20 000,00

0,00 0,00

0,00 20 000,00

razem: -77 392,00 20 000,00

-27 392,00 0,00

-295 813,00 22 863,00

-27 392,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 25 284 258,37 25 011 308,37
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 970 456,55 1 943 064,55

majątkowe 2 787 885,55 2 730 493,55
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

1 870 465,55 1 843 073,55

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

20 199,55 20 199,55

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł

0,00 20 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

20 199,55 20 199,55

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 24 699,55 44 699,55

Administracja publiczna 24 699,55 44 699,55

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 5



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

3 470 544,00 198 035,00 198 035,00 3 800,00 194 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 272 509,00 3 272 509,00 0,00 0,00

-944 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -944 950,00 -944 950,00 0,00 0,00

96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00

2 621 594,00 198 035,00 198 035,00 3 800,00 194 235,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 423 559,00 2 423 559,00 0,00 0,00

955 050,00 59 550,00 59 550,00 0,00 59 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 895 500,00 895 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00

1 051 050,00 59 550,00 59 550,00 0,00 59 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991 500,00 991 500,00 0,00 0,00

895 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 895 500,00 895 500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

96 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96 000,00 96 000,00 0,00 0,00

991 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 991 500,00 991 500,00 0,00 0,00

2 510 809,00 133 800,00 133 800,00 3 800,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 377 009,00 2 377 009,00 0,00 0,00

-944 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -944 950,00 -944 950,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 565 859,00 133 800,00 133 800,00 3 800,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 432 059,00 1 432 059,00 0,00 0,00

1 463 938,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 463 938,55 1 463 938,55 0,00 0,00

-74 929,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 929,55 -74 929,55 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 389 009,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 389 009,00 1 389 009,00 0,00 0,00

500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00

-472 608,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -472 608,00 -472 608,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27 392,00 27 392,00 0,00 0,00

413 070,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 413 070,45 413 070,45 0,00 0,00

-397 412,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -397 412,45 -397 412,45 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Załącznik  Nr 2 do  Uchwały Nr XVII.149.2020 
Rady Gminy Wąsewo z dnia 28 grudnia 2020r. 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
Wydatki 

majątkowe
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące

zwiększenie 0,00

Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2020 r. - wydatki

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:
Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 913 070,45

zmniejszenie -870 020,45

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

przed zmianą 0,00

600 Transport i łączność

po zmianach 43 050,00

przed zmianą 0,00

zwiększenie 0,00
60014 Drogi publiczne powiatowe

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
6300

Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych po zmianach 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 43 050,00

przed zmianą 913 070,45

zmniejszenie -870 020,45

zwiększenie 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

6058
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

po zmianach 27 392,00

przed zmianą 500 000,00

zmniejszenie -472 608,00

zwiększenie 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

przed zmianą 413 070,45

zmniejszenie -397 412,45

zwiększenie 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 1



15 658,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 658,00 15 658,00 0,00 0,00

7 440 826,80 7 110 826,80 6 214 870,25 4 801 252,95 1 413 617,30 561 169,35 233 470,20 101 317,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 000,00 76 000,00 0,00 0,00

7 516 826,80 7 110 826,80 6 214 870,25 4 801 252,95 1 413 617,30 561 169,35 233 470,20 101 317,00 0,00 0,00 406 000,00 406 000,00 0,00 0,00

5 514 646,26 5 184 646,26 4 626 623,44 3 998 557,44 628 066,00 356 136,82 201 886,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 000,00 76 000,00 0,00 0,00

5 590 646,26 5 184 646,26 4 626 623,44 3 998 557,44 628 066,00 356 136,82 201 886,00 0,00 0,00 0,00 406 000,00 406 000,00 0,00 0,00

330 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 330 000,00 330 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

76 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 000,00 76 000,00 0,00 0,00

406 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 406 000,00 406 000,00 0,00 0,00

25 941 898,01 21 466 289,31 13 031 753,95 7 680 030,71 5 351 723,24 794 389,35 7 442 829,01 101 317,00 0,00 96 000,00 4 475 608,70 4 475 608,70 0,00 0,00

-944 950,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -944 950,00 -944 950,00 0,00 0,00

172 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 172 000,00 172 000,00 0,00 0,00

25 168 948,01 21 466 289,31 13 031 753,95 7 680 030,71 5 351 723,24 794 389,35 7 442 829,01 101 317,00 0,00 96 000,00 3 702 658,70 3 702 658,70 0,00 0,00

6059
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

po zmianach 15 658,00

801 Oświata i wychowanie

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

0,00
80101 Szkoły podstawowe

po zmianach 0,00

6050
Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

Wydatki razem:

po zmianach 56 149,70

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

przed zmianą 926 170,15

zmniejszenie -870 020,45

zwiększenie 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 3



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60014 6300

Partycypacja gminy 
Wąsewo w przebudowie 

ciągów dróg powiatowych 
nr 2644W, 4401W i 2645W 
wraz z rozbiórką i budową 

mostów w m. Wąsewo i 
Wąsewo-Kolonia

1 412 050,00 991 500,00 991 500,00
A.      
B.
C.

Powiat Ostrowski

2 600 60016
6050  
6058  
6059

Budowa drogi gminnej nr 
261013W relacji Ulasek - 
Brudki Stare na odcinku 

1675,60m od drogi 
powiatowej nr 4401W do 

drogi krajowej nr 60

1 003 000,00 43 050,00 15 658,00
A.      
B.
C.

27 392,00 U G

3 600 60016 6050
Przebudowa drogi relacji 
DK60-Majdan Suski-
Przedświt

1 500 000,00 20 000,00 20 000,00
A.      
B.
C.

U G

4 600 60016 6050 Przebudowa dróg transportu 
rolnego w m. Zastawie 450 000,00 20 000,00 20 000,00

A.      
B.
C.

U G

5 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej 
Choiny - Ruda 310 000,00 10 000,00 10 000,00

A.      
B.
C.
…

U G

6 600 60016 6050 Przebudowa drogi Wąsewo-
Króle-DK60 760 000,00 168 000,00 68 000,00

A.  100 000,00
B.
C.

U G

Wydatki majątkowe na 2020 r.

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego

Planowane wydatki Jednostka 
organizacyjna 

realizująca 
program lub 

koordynująca 
wykonanie 
programu

rok 
2020(8+9+10

+11)

§**
Łączne 
koszty 

finansowe

z tego źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i pożyczki

środki 
pochodzące

z innych  
źródeł*

środki o których 
mowa

w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 uofp

Załacznik Nr 3 do Uchwały Nr XVII.149.2020                          
Rady Gminy Wasewo z 28 grudnia 2020r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 1



7 600 60016 6050
Budowa drogi relacji 
Mokrylas - Mokrylas Kolonia 
obręb Mokrylas Włościański 
i Mokrylas Szlachecki

820 000,00 220 000,00 18 000,00
A. 202 000,00     
B.
C.

U G

8 600 60016 6050 Przebudowa drogi w m. 
Brzezienko (dz. nr 262) 255 000,00 255 000,00 23 000,00

A. 117 000,00     
B. 115 000,00
C.

U G

9 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w 
m. Rząśnik Szlachecki 472 009,00 462 009,00 193 000,00

A.     269 009,00 
B.
C.

U G

10 600 60016 6050 Budowa drogi wewnętrznej 
w Rząśniku Majdan 25 000,00 25 000,00 25 000,00

A.      
B.
C.

U G

11 600 60016 6050 Budowa drogi wewnętrznej 
w Rząśniku Szlacheckim 50 000,00 49 000,00 49 000,00

A.      
B.
C.

U G

12 600 60016 6050
Przebudowa drogi gminnej 
relacji Wąsewo Kolonia - 
Dalekie

500 000,00 10 000,00 10 000,00
A.      
B.
C.

U G

13 600 60016 6050
Modernizacja dróg 
transportu rolnego w ciągu 
drogowym Dalekie-
"Dąbrówka"-DK60

150 000,00 150 000,00 150 000,00
A.      
B.
C.

U G

14 710 71095 6639

Regionalne partnerstwo 
samorządów Mazowsza dla 
aktywizacji społeczeństwa 
informacyjnego w zakresie e-
administracji i geoinformacji

26 063,90 13 099,70 13 099,70
A.      
B.
C.

Samorząd 
Województwa 

Mazowieckiego

15 750 75023 6050 Wykonanie ogrodzenia 
terenu wokół Urzędu Gminy 70 000,00 70 000,00 50 000,00

A.      
B.
C. 20 000,00

U G

16 801 80101 6050

Adaptacja części poddasza 
w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Brudkach 
Starych na ogólnodostępną 
salę gimnastyczną wraz z 
zapleczem

330 000,00 330 000,00 1 080,00
A.  228 920,00    
B.  100 000,00
C.

U G

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 2



17 801 80101 6050
Modernizacja kotłowni 
gazowej w budynku PSP w 
Brudkach Starych

76 000,00 76 000,00 76 000,00
A.      
B.
C.

U G

18 851 85111 6220
Zakup aparatury i sprzętu 
medycznego dla Szpitala 
Powiatowego w Ostrowi 
Mazowieckiej

20 000,00 20 000,00 20 000,00
A.      
B.
C.

SPZZOZ w Ostrowi 
Mazowieckiej

19 900 90015 6050
Modernizacja i rozbudowa 
oświetlenia ulicznego na 
terenie Gminy Wasewo

60 000,00 60 000,00 60 000,00
A.      
B.
C.

U G

20 921 92109
6058  
6059    
6050

Przebudowa budynku po 
szkole podstawowej na 
Wiejski Dom Kultury w 
Grądach wraz z instalacją 
zbiornikową i wewnętrzną 
instalacją gazu

1 200 000,00 10 000,00 10 000,00
A.      
B.
C.

U G

21 921 92116 6220 Budowa Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Wąsewie 700 000,00 700 000,00 700 000,00

A.      
B.
C.

Gminna Biblioteka 
Publiczna w 

Wąsewie

10 189 122,90 3 702 658,70 2 523 337,70 0,00 1 151 929,00 27 392,00 x

* Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
C. Inne źródła 

(** kol. 4 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 3



.

Zmiana

1 2 3 5

1. Dochody -272 950,00 25 011 308,37
2. Wydatki -772 950,00 25 168 948,01
3. Wynik budżetu 500 000,00 -157 639,64

-500 000,00 3 113 795,92

1. Kredyty, pożyczki § 952 1 864 000,00

2. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 903 -500 000,00

3. Spłaty pożyczek udzielonych § 951

4. Prywatyzacja majątku jst § 944

5. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957

6. Papiery wartościowe (obligacje) § 931

7.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach

§ 905 269 009,00

8. Inne źródła (wolne środki) § 950 980 786,92

2 956 156,28

1. Spłaty kredytów § 992 837 500,00

2. Spłaty pożyczek § 992

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z 
budżetu UE

§ 963 1 791 059,00 

4. Wcześniejsza spłata istniejącego długu jednostek 
samorządu terytorialnego § 965 327 597,28

5. Udzielone pożyczki § 991

6. Lokaty § 994
7. Wykup papierów wartościowych (obligacji) § 982

8. Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Załacznik Nr 4 do Uchwały XVII.149.2020 Rady Gminy 
Wąsewo z dnia 28 grudnia 2020r. 

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2020 r.

Lp.
Klasyfikacja

§Treść Kwota 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XVII.149.2020  
Rady Gminy Wąsewo  

z dnia 28 grudnia 2020r.  
 

 
 

 

                          Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Dział Rozdział 
 

Treść Kwota dotacji / w zł/ 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora finansów 

publicznych 
Nazwa jednostki    

600 60014  Powiat Ostrowski   991 500,00 

710 71095  Samorząd Województwa Mazowieckiego   13 099,70 

851 85111   Szpital Powiatowy w Ostrowi Mazowieckiej   20 000,00 

921 92116  Biblioteki 150 000,00  700 000,00 

  Razem 150 000,00  1 724 599,70 
Jednostki nie należące do 

sektora finansów publicznych 
Nazwa zadania    

010 01009 Bieżąca konserwacja urządzeń melioracji wodnych 
szczegółowych na terenie gminy  Wąsewo  

  30 000,00 

801 80101 Stowarzyszenie Przyszłość w Gminie Wąsewo – prowadz. i 
utrzym. niepubl. szk. 

356 136,82   

801 80103 Stowarzyszenie Przyszłość w Gminie Wąsewo – prowadz. i 
utrzym. niepubl.oddziału szk 

41 400,00   

801 80106 Stowarzyszenie Przyszłość w Gminie Wąsewo – prowadz. i 
utrzym. niepubl. przedszk. 

36 570,00   

801 80149 Stowarzyszenie Przyszłość w Gminie Wąsewo – prowadz. i 
utrzym. niepubl. przedszk. 

57 573,81   

801 80150 Stowarzyszenie Przyszłość w Gminie Wąsewo – prowadz. i 
utrzym. niepubl. szk. 

66 058,37   

801 80153 Sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, 
materiałów.edukac. lub materiałów ćwiczeniowych 

  3 430,35 

921 92105 Upowszechnianie kultury dla gminy              10 000,00 
926 92605 Upowszechnianie sportu dla gminy   40 000,00 

  Razem 557 739,00  83 430,35 

  OGÓŁEM 707 739,00  1 808 030,05 

      

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F911766A-AEBE-4A55-8740-C895862890C5. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 5 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2020 r. - dochody - Załacznik nr 1.pdf
	Załącznik 2 Zestawienie zmian w budżecie gminy na 2020 r. - wydatki.pd
	Załącznik 3 Wydatki majątkowe na 2020 r
	Załącznik 4
	Załącznik 5

